
DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377 
288 02  Nymburk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O VLIVU NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ, 
BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ZDRAVÍ 

ZA ROK 2012 



Obsah 
Prohlášení o přijetí a dodržování principů RC 3 

Úvod 4 

Životní prostředí 6 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 6 

Prevence závažných havárií, přeprava nebezpečných chemikálií 6 



Prohlášení o přijetí a dodržování principů RC 

 



Úvod 
Jsme součástí rakouské skupiny DONAUCHEM, která je jednou z hlavních distributorů chemikálií 
zaměřených na střední Evropu. 

Skupina DONAUCHEM je zastoupena v Polsku, České republice, Rakousku, Slovensku, Maďarsku 
a Rumunsku. 

Díky dobrým znalostem a zkušenosti našich pracovníků jsme schopni úspěšně zavádět nové 
produkty do našeho portfolia a získávat pro ně nové zákazníky. Tento úspěch je podpořen 
efektivním logistickým zázemím a vybavením od manipulace s tekutými chemikáliemi, napojení na 
železnici až po klimatizované sklady pro balené produkty. Naše zařízení pro jednoduchou výrobu, 
míchání a plnění zvyšuje tuto logistickou přidanou hodnotu. 

Celá skupina DONAUCHEM se připojila k programu Responsible Care a jeho principy jsou 
postupně v jednotlivých zemích zaváděny. 

Skutečnost, že jsou pro nás principy Responsible care zásadní, svědčí i naše firemní vize a cíle: 

DONAUCHEM - spolehlivý partner 

Jeden z hlavních regionálních distributorů ve Střední Evropě úzce spolupracující se zákazníky 
a dodavateli na neustálém zvyšování efektivnosti a přidané hodnoty na dodávaných produktech 
a službách. 

Bezpečnost, životní prostředí a kvalita - naše základní hodnoty. Ve všech závodech a areálech 
skupiny DONAUCHEM je zaveden univerzální bezpečnostní systém zaměřený na všechny 
záležitosti týkající se zajištění potřebné ochrany lidí a životního prostředí. 

Náš koncept kvality není jen zaměřen na dodávané produkty, ale zahrnuje kvalitu našich činností ve 
všech oblastech. Od vztahů zaměstnanců na pracovišti, vybavení pro zajištění bezpečnosti práce 
a ochranu životního prostředí až po úroveň komunikace v celé společnosti. 

DONAUCHEM Česká republika má od roku 2010 zaveden Integrovaný systém řízení v souladu 
s požadavky norem: 
� ČSN EN ISO 9001:2009 
� ČSN EN ISO 14001:2005 
� ČSN OHSAS 18001:2008 
� ČSN EN ISO 22000:2006 

Pro činnosti: 
Skladování a distribuce chemických látek a přípravků, včetně surovin pro výrobu potravin a krmiv; 
Velkoobchodní činnost 

Společnost má také od roku 2008 zpracován systém Prevence závažných havárií a vypracovánu 
Bezpečnostní zprávu, která je schválená Krajským úřadem pro Středočeský kraj. 

Každoročně je v našem areálu v Nymburce prováděna integrovaná kontrola za přítomnosti 
pracovníků Policie ČR, HZS, ČIŽP, Hygieny a Úřadu bezpečnosti práce. 

Všechny připomínky jednotlivých složek jsou zapracovány do firemní dokumentace jako opatření 
k nápravě, případně stanoveny jako cíle pro další období. 

Společnost DONAUCHEM otevřeně komunikuje s orgány státní správy, samosprávy a je otevřena 
i diskuzi se širokou veřejností. 

Informace o zásadních aktivitách a jejich dopadech jsou zveřejňovány. 



 

 



Životní prostředí 
V rámci Integrovaného systému řízení jsou každoročně přezkoumávány: Environmentální účinnost 
systému a je hodnocen environmentální profil organizace. S výsledky jsou seznamováni jednotliví 
pracovníci. 

K trvalým cílům společnosti v oblasti ochrany životního prostředí patří: 
� prevence znečištění životního prostředí, zejména prostřednictvím pečlivého plánování všech 

činností a školení pracovníků, 
� neustálé zlepšování podmínek pro skladování a manipulaci s chemikáliemi. 

Naše společnost investuje značné finanční prostředky do rozvoje svého skladového areálu 
v Nymburce tak, abychom byli schopni zajistit výše uvedené cíle. 

Každoročně rovněž probíhá školení pracovníků, týkající se manipulace s chemickými látkami. 

V rámci systému Prevence závažných havárií máme zpracován plán, s nímž jsou seznámeni všichni 
odpovědní pracovníci. 

V loňském roce jsme zahájili výstavbu terminálu na skladování a stáčení tekutých anorganických 
i organických chemikálií. Při přípravě projektu jsme brali důsledně zohledňovali nejen legislativní 
požadavky, ale také připomínky a zkušenosti našich partnerů. 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
V rámci Integrovaného systému řízení je každoročně hodnocena výkonnost BOZP z hledisek: 
� úrazovost, 
� plnění legislativních požadavků, 
� plnění přijatých úkolů a cílů, 
� vyhodnocení ročních prověrek BOZP, 
� míry řešení neshod, skoroneshod a nežádoucích událostí. 

Práce s lidmi, jejich proškolování a motivace, která má předcházet úrazům, je jednou z priorit naší 
společnosti. 

Že se nám na tomto poli docela daří, svědčí i fakt, že jsme v posledních letech neměli žádný 
pracovní úraz. 

Pracovníci skladu chodí na pravidelné preventivní zdravotní prohlídky, abychom předešli nebezpečí 
vzniku nemocí z povolání. 

 
Prevence závažných havárií, přeprava nebezpečných chemikálií 
Společnost DONAUCHEM má od roku 2008 zpracovaný a schválený systém Prevence závažných 
havárií. 

Rovněž máme zpracovánu Bezpečnostní zprávu, která je schválená Krajským úřadem 
Středočeského kraje. 

Stanovení cílů a jejich plnění v oblasti PZH je předmětem každoročního přezkoumání 
Integrovaného systému řízení vedením společnosti. 

Naše společnost má vlastního bezpečnostního poradce, který garantuje, že přeprava našeho zboží, 
zejména nebezpečných chemikálií probíhá řádně podle předpisů ADR příp. RID. 

Pracovníci skladu jsou proškoleni v dané problematice tak, aby nedošlo k nakládce nebezpečné 
chemikálie na dopravní prostředek, který neodpovídá předpisům ADR. 


